
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA OBCE NOVÁ SÍDLA  
              č.18.12./2006      
 
     kterou se vyhlašují závazné části Územního plánu obce Nová Sídla 
     ---------------------------------------------- ------------------ 
Zastupitelstvo obce Nová Sídla vydává dne.18.12.200 6 podle  § 29  
odst. 2 a 3 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů (stavební zákon) a v souladu 
s ustanovením § 84 odstavec 2 písmeno b) a i) zákon a č.128/2000 Sb., 
o obcích (obecní z řízení), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů, tuto obecn ě 
závaznou vyhlášku:  
 
                     ČÁST I - ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

Článek 1 
 
Vyhláška stanovuje závazné části Územního plánu obce Nová Sídla 
schváleného zastupitelstvem obce Nová Sídla dne18.1 2.2006 
 

Článek 2 
 
 Vyhláška platí pro katastrální území obce Nová Síd la. 
 

Článek 3 
 
Územní plán obce Nová Sídla je zpracován s časovým horizontem roku 
2015. Aktualizace územního plánu bude provád ěna ve čty řleté period ě. 
První aktualizace bude provedena v roce 2007. 
 
                   ČÁST II - ZÁVAZNOST DOKUMENTACE 
 
                              Článek 4 
 
Dokumentace "Územní plán obce Nová Sídla" je v dále  uvedeném rozsahu 
závazná pro územn ě plánovací činnost a pro veškerá řízení podle 
stavebního zákona na území obce Nová Sídla. 
 
                              Článek 5 
 
 (1) Závazné  jsou následující  regulativy prostoro vého  a funk čního 
uspo řádání území vyjád řené ve výkresech ÚP obce Nová Sídla: 
výkres č.1 - hlavní výkres (správní území obce) 
výkres č.2 – urbanistické řešení (zastav ěné území obce) 
a v textu "  Závazná část - regulativy územního rozvoje ".  
 
     a) Prostorové uspo řádání území obce v člen ění na území 
urbanizované (sou časn ě zastav ěné a zastavitelné) a neurbanizované 
(p řírodní). 
     b) Funk ční využití ploch a jejich uspo řádání: 

Urbanizované území 

RS - Rekreace a sportu   
 
Přípustné využití 
-  otev řená a krytá sportovišt ě s nezbytným p říslušenstvím, d ětská 

hřišt ě, vybavení sloužící sportovc ům a návšt ěvník ům, 
Podmíněné využití 
-  příslušné komunikace obslužné a p ěší, p ěší rozptylové prostory, 

parkovišt ě, 
Nepřípustné využití 



Veškeré stavby a činnosti nesouvisející s p řípustným a podmín ěným 
využitím 
2.  BV - individuální bydlení venkovského typu  
 
Přípustné využití  
-  plochy rodinných dom ů s chovatelským a p ěstitelským zázemím pro 

samozásobení s p říměsí nerušících obslužných funkcí místního 
významu, 

-  veřejná prostranství a plochy okrasné a rekrea ční zelen ě s prvky 
drobné architektury a mobiliá řem pro relaxaci, 

-  místní komunikace, p ěší cesty. 
Podmíněné využití 
-  stavby pro maloobchod, služby, ve řejné stravování, 
-  ubytovací a sociální služby, 
-  řemeslnické provozy nerušící své okolí hlukem, emise mi a zvýšeným 

dopravním provozem na základ ě hygienických p ředpis ů, 
-  zahradnictví, sportovní za řízení, objekty pro do časné ubytování. 
Nepřípustné využití 
-  veškeré stavby a činnosti, jejichž negativní ú činky na životní 

prost ředí p řekra čují limity uvedené v p říslušných p ředpisech nad 
přípustnou míru (§13, vyhlášky.137/1998), 

-  veškeré stavby a činnosti nesouvisející s p řípustným a podmín ěným 
využitím, zejména stavby pro výroby, skladování a v elkoobchod, 
rozsáhlá obchodní za řízení náro čná na dopravní obsluhu 
(supermarkety, hypermarkety), dopravní terminály a centra 
dopravních služeb. 

VZ - zem ědělská výroba  
 
Přípustné využití 
-   stavby a za řízení zem ědělské a živo čišné výroby, 
-   čerpací stanice pohonných hmot, 
-   zahradnictví,  
Podmíněné využití 
-  bydlení majitel ů nebo obsluhy objekt ů nebo za řízení, 
-  objekty zdravotní pé če, školství, vzd ělávání a sociální pé če,  
-  objekty maloobchodu a ubytovny, 
Nepřípustné využití 
 -  veškeré stavby a činnosti nesouvisející s p řípustným a podmín ěným 
využitím, 

-  zvyšování koncentrace hospodá řských zví řat s následkem zvýšení 

exhalací.  
 

VL - Výroba - lehký pr ůmysl   
 
Přípustné využití 
-  zařízení pro pr ůmyslovou výrobu velkosériového charakteru a pro 

skladování bez negativního vlivu na okolí, 
-  odstavné plochy, stavby technického vybavení, 
-  čerpací stanice pohonných hmot, 
Podmíněné využití 
-  bydlení majitel ů nebo obsluhy objekt ů nebo za řízení, 
-  objekty zdravotní pé če školství, vzd ělávání a sociální pé če,  
-  objekty maloobchodu a ubytovny, 
Nepřípustné využití 
-     veškeré stavby a činnosti nesouvisející s p řípustným a 
podmín ěným využití                                                   
3.  DO - doprava silni ční a ve řejná prostranství    
Přípustné využití 
-  silnice, místní komunikace, p ěší cesty, cyklistické stezky, 



-    ve řejné prostory dotvá řené zelení s dominantní nebo doprovodnou 
funkcí,  
-  prvky drobné architektury, m ěstský mobiliá ř, 
-  plochy pro p říležitostné obchodní, spole čenské a kulturní akce, 
Podmíněné využití 
-  plochy dopravních za řízení pozemních komunikací ( čerpací stanice, 

odpočívadla) 
-  plochy parkování a odstavování 
Nepřípustné využití  
Veškeré stavby a činnosti nesouvisející s p řípustným a podmín ěným 
využitím. 
OV - ob čanská vybavenost  
Přípustné využití 
-  stavby pro maloobchod, služby, ve řejné stravování, školství a 

výchovu,  
-  stavby pro do časné ubytování, zdravotnictví a sociální pé či, 
-  kulturní a sociální za řízení, administrativní stavby, stavby pro 

činnost církví, 
Podmíněné využití 
-  stavby pro bydlení, zahradnictví, sportovní za řízení,  
-  činnosti výrobních služeb a drobné výroby ( řemesel), 
Nepřípustné využití  
Veškeré stavby a činnosti nesouvisející s p řípustným a podmín ěným 
využitím. 
ZH - H řbitovy  
Přípustné využití 
-  skupiny hrob ů, urnové háje, rozptylové louky, ob řadní sín ě, kaple, 

kostely, krematoria,  
      výsadby zelen ě,  
Podmíněné využití 
-  plochy parkování a odstavování, 
Nepřípustné využití  
Veškeré stavby a činnosti nesouvisející s p řípustným a podmín ěným 
využitím. 
  TI  - Technická infrastruktura   
 
Přípustné využití 
-  stavby a za řízení  technického vybavení na úseku vodního 

hospodá řství, energetiky a spoj ů, 
Podmíněné využití 
-  garáže, parkovišt ě a dílny, 
Nepřípustné využití 
 -  veškeré stavby a činnosti nesouvisející s p řípustným a podmín ěným 
využitím. 
4.  ZO - zele ň ochranná a izola ční  
 
Přípustné využití 
- ozelen ění zbytkových, jinak nevyužitelných ploch, ozelen ění 

rušících provoz ů, zmírn ění  funk čních kontrast ů, parky, parkov ě 
upravená zele ň,  

- zele ň vysoká, st řední, nízká, travnaté plochy, p ěší a cyklistické 
komunikace,  
Podmíněné využití 
 - plastiky, památníky, d ětská h řišt ě, lavi čky, odpo činkové prostory, 
městský mobiliá ř, altány u parkov ě upravené zelen ě,  
Nepřípustné využití 
 - Veškeré stavby a činnosti nesouvisející s p řípustným a podmín ěným 
využitím. 
Neurbanizované (p řírodní) území 
Z - Krajinná zóna zem ědělská  



                                                                                                                             
Přípustné využití 
-  zemědělská prvovýroba, možnost zatravn ění, trvalé a speciální 

kultury, 
-  budování poldr ů a ostatních vodohospodá řských staveb sloužících 

obnov ě krajiny, 
-  protierozní opat ření, roz člen ění na menší plochy remízy a mezemi, 
-  nadzemní i podzemní inženýrské sít ě, 
Podmíněné využití 
-  drobné sakrální stavby a odpo činky, 
-  polní cesty, ú čelové komunikace, cyklistické stezky, 
-  rozhledny a stavebn ě upravené vyhlídky, 
-  lesní porosty,  
Nepřípustné využití 
-  umis ťování staveb s výjimkou nezbytných staveb a objekt ů 

sloužících zem ědělské p ůdě, a staveb technické infrastruktury. 
L - Krajinná zóna lesnická  
Přípustné využití 
-  klidový režim p řírodního prost ředí, dopl ňování porostu výsadbou,  
-  lesní pr ůseky a školky, ú čelové komunikace,  
-  drobné do časné stavby související s hospoda řením v lesích,  
Podmíněné využití 
-  drobné sakrální stavby a odpo činky, 
-  rozhledny a stavebn ě upravené vyhlídky,  
-  nadzemní i podzemní inženýrské sít ě, 
Nepřípustné využití 
-     veškeré stavby nesouvisející s p řípustným a podmín ěným 
využitím, 
-  výsadby geograficky nep ůvodních d řevin, pastevný hospodá řský 

způsob. 
5   P - Krajinná zóna p řírodní   
 
Přípustné využití 
-    trvalá vegetace (d řevinná i bylinná) s preferencí domácích 
druh ů, 
-  klidový režim p řírodního prost ředí, kultivace porost ů, 
-  vodní toky a vodní plochy, mok řady, 
-  polní cesty, ú čelové komunikace, cyklistické stezky, 
-  drobné sakrální stavby a odpo činky, 
Podmíněné využití 
-  budování poldr ů, vodohospodá řských staveb, protierozní opat ření,  
-  rozhledny a stavebn ě upravené vyhlídky,  
-  nadzemní i podzemní inženýrské sít ě, 
Nepřípustné využití 
-  veškeré stavby nesouvisející s p řípustným a podmín ěným využitím, 
-  výsadby geograficky nep ůvodních d řevin.  
 
   c) Zásady  uspo řádání dopravy a technické vybavenosti: 

Dopravní řešení vychází ze stávajícího systému páte řní silnice  
III.t řídy na které navazují místní a ú čelové komunikace, pro 
obsloužení nových lokalit bydlení je to rozší ření sít ě místních 
komunikací.  Řešení technické infrastruktury navrhuje vybudování nové 
splaškové kanalizace pro celou obec a výstavbu čisti čky odpadních 
vod. Pro nové rozvojové lokality navrhuje rozší ření stávajících sítí 
vodovodu a plynu. Z hlediska zásobování elektrickou  energií je 
navržena nová trafostanice.  

Technická infrastruktura obce a návrh jejího rozvoj e je vymezen ve 
výkrese technická infrastruktura. 

 



e)Územní systém ekologické stability (úses) 

Územní systém ekologické stability je t řeba respektovat v plném 
rozsahu. Up řesn ění hranic prvk ů úses a jejich skladby je t řeba 
provést v podrobn ější dokumentaci. Plochy tvo řící biocentra a 
biokoridory jsou nezastavitelné, na plochách vymeze ných pro úses a 
VKP nelze provád ět nepovolené pozemkové úpravy a jiným zp ůsoben 
narušovat stabiliza ční funkci t ěchto ploch. 

 
f) Limity využití území: 

- chrán ěná území p řírody, krajiny a zelen ě 
 - ochranu památek a kulturních hodnot 
 - ochranná pásma hlavních tras inženýrských sítí 
 - ochrana zvláštních zájm ů 
 - ochranná pásma komunikací 
 - pásma hygienické ochrany. 

 (2) Hranice jednotlivých funkcí nejsou vymezeny zá vazn ě a je možno 
je upravovat na základ ě územn ě plánovací dokumentace zóny (p ři 
zachování druhové skladby funkcí) nebo p řiměřeně zp řesňovat v územním 
řízení. Za p řiměřené zp řesn ění hranice funk ční plochy se považuje 
úprava vycházející z jejích vlastností nepostižitel ných v podrobnosti 
územního plánu obce (vlastnických hranic, terénních  vlastností, 
vedení inženýrských sítí, zp řesn ění hranic technickou dokumentací 
nových tras komunikací a inž. sítí apod.), která po dstatn ě nezm ění 
uspo řádání území a vzájemnou proporci ploch. 
 
  6.                            Článek 6 
 
 (1) Stavby uvedené v taxativním vý čtu p řípustného využití jsou v  
jednotlivých p řípadech nep řípustné, jestliže: 
     - po čtem,  polohou,  stavebním  objemem  nebo  ú čelem  odporují 
       charakteru p ředmětné lokality, 
     - mohou být  zdrojem závad, které  dle charakt eru lokalit  jsou 
       neslu čitelné s pohodou v lokalit ě samotné nebo v jejím okolí. 
   

(2) V p řípad ě posuzování staveb a zám ěr ů neuvedených v taxativním 
vý čtu p řípustného a nep řípustného využití jednotlivých 
funk čních ploch je nutno vycházet z obecné charakteristi ky dané 
funk ční plochy.  

 
Článek 7 

 
 (1) Jako ve řejn ě prosp ěšné stavby ve smyslu § 108 odst. 2 písm. a) 

      stavebního zákona, pro jejichž uskute čnění lze v krajním     
případ ě vyvlastnit nebo omezit vlastnická práva k pozemk ům a 
stavbám jsou vymezeny tyto stavby: 

 
VPS 1           Kompletní sí ť splaškové kanalizace v obci.  
VPS 2 - 4       Zabezpe čení vodou nových rozvojových lokalit. 
VPS 5           Odvod ňovací p říkop. 
VPS 6 - 7       Napojení rozvojových lokalit na ply n. 
VPS 8           Vedení vysokého nap ětí. 
VPS 9           Trafostanice. 
VPS 10          Čistírna odpadních vod. 
VPS 11 – 12     Místní komunikace – obsloužení nový ch rozvojových        

lokalit. 
 
(2) Poloha ve řejn ě prosp ěšných staveb je vyzna čena ve výkresové části 
- výkres ve řejn ě prosp ěšné stavby.  
 
 



                              Článek 8 
 
 Směrnou část územního plánu obce tvo ří obsah výkresové a textové 
části, který není upraven touto vyhláškou. 
 
 
                              Článek 9 
 
  (1) Ke  schválení zm ěn a dopl ňků závazné části ÚP obce, p řípadn ě      
ke zrušení jeho platnosti, je podle § 31 odst.1 sta vebního zákona 
příslušné Zastupitelstvo obce Nová Sídla. O úpravách směrné části 
rozhoduje ve smyslu § 31 odst.3 téhož zákona po řizovatel. 
 

(2) Schválený územní plán obce Nová Sídla v četn ě všech doklad ů je 
uložen: 

 

a)  na krajském ú řadě Pardubického kraje – odboru strategického 
rozvoje kraje, 

b)  na městském ú řadě Svitavy – odboru výstavby, 

c)  na stavebním odboru m ěstského ú řadu Litomyšl. 

 
 
 
                   ČÁST III - ZÁV ĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
                              Článek 10 
 
 Vyhláška nabývá ú činnosti dnem 1.2.2007 
 
 
 
  Záleský  Vladimír v.r.            Vokasová  Eva  v.r. 
starosta obce Nová Sídla           zástupce starost y obce Nová Sídla 
 
 Vyv ěšeno na ú řední  desce:   18.12.2006 
 Sv ěšeno                       5.1. 2007 
 
 
  
 
   


